Purchase full membership to immediately unlock this page

# Get Smart

Over 2,000 years of  
human knowledge in  
797,885 volumes

Instant access  
\$8.99/month

**Continue**

\*Fair usage policy applies

quoque arcessita aliunde, neque solum expetita sed etiam conservata et culta videantur. Erat enim illis paene in conspectu praestanti sapientia et nobilitate Pythagoras. Pythagorae autem doctrina permanisse mihi videtur in hanc civitatem (vid. supra p. 51). Sapientiae igitur studium vetus id quidem in nostris: sed tamen ante Laelii aetatem et Scipionis non reperio, quos appellare possim nominatim. Quibus adolescentibus Stoicum Diogenem, et Academicum Carneadem video ad senatum ab Atheniensibus missos esse legatos (vid. p. 190) qui ad illud munus electi non essent, nisi in quibusdam principibus, temporibus illis, fuissent studia doctrinae. Qui quum cetera litteris mandarent, alii jus civile, alii orationes suas, alii monumenta majorum: hanc amplissimam omnium artium, bene vivendi disciplinam, vita magis quam litteris persecuti sunt. Itaque illius verae elegantisque philosophiae, quae ducta a Socrate in Peripateticis adhuc permansit, et idem alio modo dicentibus Stoicis, quum Academici eorum controversias disceptarent, nulla fere sunt, aut pauca admodum Latina monumenta, sive propter magnitudinem rerum occupationemque hominum, sive etiam, quod imperitis ea probari posse non arbitrabantur: quum interim, illis silentibus, G. Amasinius (*Epicureus*) exstitit dicens: cujus libris editis commota multitudo contulit se ad eandem potissimum disciplinam, sive quod erat cognitu perfacilis, sive quod invitabat illecebris blandis voluptatis, sive etiam, quia nihil prolatum erat melius; illud, quod erat, tenebant. Post Amasinium autem multi ejusdem aemuli rationis multa quum scripsissent, Italiam totam occupaverunt: quodque maximum argumentum est, non dici illa subtiliter, quod etiam facile ediscantur, et ab indoctis probentur, id illi firmamentum esse disciplinae putant.

Senect. 1.  
et Arch. 7.

Si M. CATO senex, illis temporibus doctissimus, eruditius videbitur disputare quam consuevit ipse in suis libris. attribuito Graecis litteris, quarum constat cum perstudiosum fuisse in senectute. —

Ac. 2, 2.

Ego autem quum Graecas litteras M. Catonem in senectute didicisse acceperim; P. autem Africani, histo-

historiae loquantur, in legatione illa nobili, quam ante caesuram obiit; Panaetium unum omnino comitem fuisse: nec litterarum Graecarum nec philosophiae jam uilum auctorem requiro. Nam certe non tulit ullos haec civitas aut gloria clariores, aut auctoritate graviore, aut humanitate politiores, P. Africano, C. Laelió, L. Furio, qui secum eruditissimos homines ex Graecia palam semper habuerunt, Atque ego (*P. Crassus, orator, loq.*) ex istis saepe audivi, quum dicerent, pergratum Athenienses et sibi fecille et multis principibus civitatis, quod, quum ad senatum legatos de suis maximis rebus mitterent, tres illius aetatis nobilissimos philosophos misissent, Carneadem et Critolaum et Diogenem. Itaque eos, dum Romae essent, et a se. et ab aliis frequenter auditos. Ex his Laelius, qui Diogenem Stoicum adolescens, post autem Panaetium audierat, dictus est sapiens.